
COMUNE DI MASSIOLA 

(V.C.O.) 

Servizio Economico Finanziario 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 43/2024 – 10/10/2024 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA COMUNALE ASSOCIATA PRIMO SEMESTRE 2024 E 

ARRETRATI RINNOVO CONTRATTUALI DEL SEGRETARIO COMUNALE IN CONVENZIONE. 

• Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario;

• Preso atto che con delibera Consiglio Comunale 37/2020 – 20/12/2020 si 

aderiva a Convenzione servizio Segreteria Comunale con i Comuni di 

Germagno, Loreglia, Premeno – Bee e  Valstrona (Comune capofila); 

• Che la suestesa Convenzione ha validità 01/01/2020 – 31/12/2024; 

• Che con delibera Consiglio Comunale n. 37/2014 – 17/12/2014 si aderiva 

alla Convenzione Servizio di Segreteria con i Comuni di Germagno, 

Loreglia, Quarna Sopra, Quarna Sotto e Valstrona (Comune Capofila); 

• Che la suestesa Convenzione terminava in data 31/12/2019; 

• Dato atto che in data 16/07/2024 è stato rinnovato il CCNL dei Segretari 

Comunali per il triennio 2019/2021; 

• Che l’importo totale e complessivo dovuto al Segretario Comunale per il 

triennio risulta pari ed euro 15206,31 (oneri riflessi inclusi); 

• Vista la nota del  Comune di Valstrona prot. 3261 in data 09/10/2024    

relativa a riparto costi servizio Segreteria associato (Dott.ssa Veca 

Nella) per l’anno 2024, e quota arretrati contrattuali, che ammontano come 

di seguito riportato:  

� Quota rinnovo contrattuale fino al 31/12/14      e.  162,79 

� Quota rinnovo contrattuale fino al 31/12/24      e. 1372,63 

� Quota primo semestre 2024 servizio           e. 4123,33 

• Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione; 

• VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026;

• VISTI gli atti contabili;

• VISTO lo Statuto Comunale;

• VISTO il vigente regolamento di contabilità Comunale;

• VISTO il T.U. 267/2000 smi;

D E T E R M I N A 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale e si intende 

totalmente riportata a norma della Legge 241/1990; 

2) Di liquidare al COMUNE DI VALSTRONA la somma di Euro 5658,75=  quale 
quota spese servizio convenzionato di Segretario Comunale per  

l’anno 2024, relativa alla quota rinnovo contrattuale, e per il 

primo semestre 2024 del servizio,  anticipate dal Comune di 

Valstrona e spettanti al Segretario comunale, dott.ssa Veca Nella; 

3) Di imputare la spesa  totale di cui al punto 2) di Euro 5658,75 

all’Intervento  Codice Meccanografico 01.02.1 del Bilancio di 

Previsione 2024/2026, capiente; 

4) Di dare atto che la spesa è esigibile sull’esercizio 2024. 



   Il Responsabile Servizi  

       

      F.to Poletti Maria Rosa 

      ........................ 

ATTESTAZIONE a norma D.Lgs 267/2000 – art. 153 comma 5 

Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio finanziario  
APPONE 

Il visto di regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione dell’opera o 

del servizio attestante la copertura finanziaria e sottoscrive l’impegno per quanto di 

competenza. 

      Il Responsabile Servizio 

      F.to  Poletti Maria Rosa 

      ......................... 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio 

comunale, ove vi rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

Massiola, 10/10/2024 

      Il Segretario Comunale  

             

      F.TO D.ssa VECA NELLA 

      ........................... 


